Hi praecipue sunt hujusmodi Conventionis arti

culi, quorum singuli cum prudenti diligentique exa

mini Ven . Fratrum Nostrorum Cardinalium Sacrae

Congregationis ecclesiasticis negotiis propositae su

biecti , ad trutinam revocati , et a Nobismetipsis ma

tura deliberatione perpensi fuerint, die 7 octobris

Anni 1852 proxime elapsi a superius memoratis Mi

nistris plenipotentiariis subscripti, proprioque sigillo

roborati sunt. Pactae autem Conventionis hic est te

nor videlicet.

7
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IN NOMINE SANCTISSIMAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS

Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius IX et Praeses

Reipublicae Costaricensis in suos respective plenipo

tentiarios nominarunt

Sanctitas Sua Emum D. Jacobum Antonelli S.R.E.

Cardinalem Diaconum Sanctae Agathae ad Suburram ,

suum Ministrum a publicis negotiis .

Et Reipublicae Praeses Excellentissimum Domi

num Ferdinandum Lorenzana, Marchionem de Bel

monte, Equitem Ordinis hierosolimitani a S. Sepul

cro , equitem a Magna Cruce itemque torquatum

Francisci Primi Neapolitani et Administrum cum li

beris mandatis apud Sanctam Sedem Apostolicam .

Qui post mutuo tradita respectivae plenipotentiae

instrumenta de iis, quae sequuntur convenerunt .

Art . 1. Religio catholica apostolica romana est

religio status in Costaricensi republica , atque inibi

sarla tecta semper conservabitur cum omnibus ju

ribus et praerogativis, quibus ex Dei lege et SS. Ca

nonum sanctionibus pollere debet.

Art. 2. Hinc juventutis institutio in universita

tibus, collegiis, scholis et aliis omnibus educationis

seu instructionis institutis erit plane conformis do

ctrinae ejusdem catholicae religionis, et idcirco Epi

scopi et locorum ordinarii liberi omnino erunt in

dirigenda doctrina , quae ad Theologicas, et canonici

juris facultates et ad alias ecclesiasticas ejusque ge

neris disciplinas pertinet. Insuper idem ordinarii et

episcopi praeter illam sollicitudinem , quam ex pro

prii ministerii officio in religiosam juventutis educa
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tionem exercent advigilabunt etiam, ut in quavis tra

denda disciplina nihil adsit, quod catholicae religioni

morumque honestati adversetur.

Art. 3. Episcopi praeterea jure suo fruuntur exa

minandi et censuram ferendi in omnes libros et scripta

quae ad fidei dogmata , ecclesiae disciplinam et ad

publicam morum honestatem quovis modo pertinent,

et supremum Costaricense gubernium omnem aucto

ritatis suae opem et operam praestabit ad tutandas

dispositiones, quas ipsi Episcopi juxta canonicas san

ctiones suscepturi erunt ad religionem tuendam, atque

ad devitandum quidquid eidem religioni adversari

possit.

Art. 4. Cum Romanus Pontifex primatum in uni

versam , qua late patet Ecclesiam jure divino obti

neat, tam episcopi quam clerus et populus libere cum

Apostolica sede communicabunt.

Art . 5. Costaricense Gubernium obligatione se

obstringit praestandi et integram servandi dotem pro

episcopo , capitulo , seminario et divini cultus , ac

sacrarum aedium expensis super fundis aerarii Co

staricensis nationis juxta designationem in fine hujus

Conventionis expressam . Et quoties novae Dioeceses

erunt erigendae, eadem norma locum habebit pro dote

cujusque ecclesiae , capituli et seminarii. Cum autem

hujusmodi dotes assignentur compensatione, imo loco

decimarum , quibus hoc modo supplendis gubernium

propria illius loci utilitatis causa a Sede Apostolica

hujusmodi veniam petiit et obtinuit , idcirco dotes

ipsae habendae omnino erunt, prout sunt, titulo one

roso, ac propterea gubernium , tamquam verum ec

clesiae creditum erga nationem Costaricensem dotes
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ipsas agnoscit, quae ita liberorum , seu omnino in

dependentiam reddituum naturam rationemque acqui

rent.

Art. 6. Parochi pergent exigere primitias et

emolumenta quae a stola nuncupantur, salvo ordina

rio jure haec eadem emolumenta in propria dioecesi

religiose ordinandi per opportunam legem , donec

parochis ipsis congrua, tuta, independens dos fuerit

attributa a Gubernio collatis invicem super hac re

cum propriis ordinariis consiliis .

Art. 7. Ob praedictae dotis assignationem, quae

praesentes decimarum proventus superat , quaeque

ex ipsius gubernii sponsione copiosior futuro tempore

evadet, Summus Pontifex Praesidi Costaricensis Rei

publicae ejusque in mumere successoribus concedit

patronatus jus, seu privilegium proponendi in quali

bet vacatione Ecclesiae S. Josephi et aliarum in eo

territorio erigendarum Ecclesiaruin dignos idoneos

que ecclesiasticos viros iis omnibus dotibus prae

ditos, quos SS . Canones requirunt, et idem Summus

Pontifex juxta praescriptas ab ecclesia regulas iisdem

Viris Canonicam institutionem ex consuetis formis

dabit . Designati vero nullo modo sese commiscere

poterunt Regimini et Administrationi illius Ecelesiae

ad quam fuerint nominati, antequam apostolicas ca

nonicae institutionis literas exceperint , prout sacri

Canones praescribunt. Reipublicae Praeses non ultra

annum a vacationis die nominatum praesentabit.

Art. 8. Eadem de causa Summus Pontifex Rei

publicae praesidi indultum concedit nominandi ad

omnes capituli praebendas, sive sint dignitates, sive

canonicatus , sive inferiora beneficia usque ad sex
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dumtaxat , excepta prima dignitate , quae liberae

sanctae sedis collationi reservata permanet, nec non

theologali et poenitentiaria praebendis, quae ab Epi

scopis praevio experimento seu concursu rite habito

iis conferentur, quos digniores judicaverint. Reipu

blicae Praeses , illis semper exceptis , ad sex illas

praebendas nominabit, quae primum vacaturae sunt

quaeque ad ipsius nominationem perpetuo pertinebunt.

Reliqua autem cujuscumque tandem classis et numeri

fatura sint, quoniam in praesentia tres tantum exi

stunt, ab Episcopis conferentur. Id tamen non im

pedit quominus aliae praebendae in capitulis possint

institui , quae per publicum experimentum, seu con

cursum , veluti duae superius memoratae obtinendae

sint , quae semel ita constitutae nullo modo variari

poterunt.

Art. 9. Paroeciae omnes juxta Concilii Tridentini

praescripta conferentur per publicum experimentum

seu concursum , quo absoluto Episcopi tres ex ap

probatis Reipublicae Praesidi praesentabunt , ut ex

is propositis unum seligat juxta morem , qui a gu

berniis Americae regionum ad Hispanias olim per

tinentium observatur .

Art. 10. Sancta Sedes proprio utens jure novas

dioeceses eriget, ac novas earumdem peraget circum

scriptiones , cum id fidelium necessitas aut utilitas

postulaverit. Veruntamen ubi id contigerit cum Co

staricensi Gubernio consilia conferet. In unaquaque

earumdem dioecesium instituetur Canonicorum Ca

pitulum et Episcopale Seminarium accomodatum ad

Cleri Dioecesani numerum et ipsarum dioeceseum

indigentias. Pro dote cujusque Sedis, Capituli et Se
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minarii, quae erigenda erunt, ea norma erit sequenda,

qua statuta est pro Costaricensi Ecclesia, quae quam

primum Canonicorum Capitulum habebit efformatum

juxta schema inferius referendum . In Seminaria exci

pientur et instituentur juxta Tridentinae Synodi prae

scripta ii adolescentes , quos Episcopi ex propria

dioecesis necessitate vel utilitate admittendos esse

censuerint . Ea omnia quae ad eorumdem Seminario

rum regimen, ordinationem , doctrinam , gubernatio

nem et administrationem pertinent a Diocesano an

tistite unice pendere debent, qui suam liberam ple

namque auctoritatem et jus in ea exercebit. Rectores

quoque et professores seminariorum ab episcopis li

bere nominabuntur , et quotiescumque necessarium

vel utile ab ipsis judicabitur removebuntur.

Art. 11. Item in singulis dioecesibus a propriis

ordinariis novae erigentur Paroeciae, cum id fidelium

necessitas et utilitas requirat, atque in hac re per

ficienda cum Gubernio erunt ineunda consilia , ubi

et quoties civilium rerum rationes sint conciliandae .

Art. 12. Sede vacante , episcopalis ecclesiae ca

pitulum infra tempus praefinitum et ad normam eo

rum, quae a sacro Concilio Tridentino in rem de

creta sunt, Vicarium capitularem libere eliget, quin

electionem semel factam revocare , vel ad novam

procedere possit , qualibet consuetudine de medio

sublata ac penitus abolita , quae in hac re Sacrorum

Canonum sanctionibus quovis nomine adversetur.

Art. 13. Causae omnes fidem , sacramenta, sacras

functiones aliaque officia et jura sacro ministerio

adnexa respicientes, et generatim causae omnes ec
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clesiasticae ad judicium ecclesiasticae auctoritatis

unice pertinent juxta sacrorum Canonum normam .

Art . 14. Temporum ratione habita Sanctitas Sua

consentit , ut causae civiles clericorum , ad laicos

judices referantur, sive personales sint, sive reales,

quae scilicet possessiones atque alia temporalia cle

ricorum , ecclesiarum , beneficiorum, aliarumque ec

clesiasticarum fundationum jura respiciant .

Art . 15. Eadem de causa Sancta Sedes haud im

pedit quominus causae criminales ecclesiasticorum

pro delictis , quae Criminalibus reipublicae legibus

animadvertuntur, quaeque ad Religionem non perti

nent, ad Laicorum Tribunalia deferantur. Cum vero

agitur de judiciis secundae et ultimae instantiae in

illud Tribunal inter Judices etiam duo saltem eccle

siastici viri , quos Ordinarius nominat, erunt omnino

admittendi . Haec judicia minime publica erunt', et

respectivae sententiae poenam Capitis , seu poenam

afflictivam , aut infamiam inferentes, numquam erunt.

exequendae absque suprema Praesidis Reipublicae

adprobatione, et antequam proprius cujusque eccle

siastici viri Episcopus ea absolverit, quae sacri Ca

nones praescribunt. In deprehendendis et detinendis

ecclesiasticis ii erunt adhibendi modi, quos reverentia

status clericalis exigit, et cum aliquis ecclesiasticus

vir fuerit deprehensus, nulla interjecta mora , Epi

scopus de hac re erit monendus : in hujus articuli

dispositione plene excluduntur causae majores, quae